recusatus, qd forsā recusatus obesset. de offi. dele. suspicionis. An sufficit, qd vñus solus p̄nuntiet. Quidā, qd nō: ut de re iud. cum ab uno. li. 6. ¶ Quārit glo. qd si dubitet an sit iusta. Dicit, qd arbitrii cognoscēnt: qā ad ipsos spectat. Vbi autē non dubita- tur, quod manifeste est. iniusta, ipse idem iudex ipfam repellet. de cā pos. cum oīm. fm Inn. & Host. Dubia autē p̄t esse, si re- cūfat: qā p̄stat vel p̄fonus, uel affinis p̄fugis, uel in dubio iuris, de quo. s. e. pōfremo. & uide. s. eo. pastoralis. in Spe. de rela. §. quārt. ver. quid li. Io. An. dicit ponderādū p̄ arbitros regio- nis morē, & ex hoc iudicet suspectus, uel nō. Vide in Spe. de re- cūfa. §. qdam. in prin. ¶ Gl. sup. uerbo, iudicē. declarat text. & sa- tis declarata est cum dictis sup tex. sup uerbo aduocent. ponit tenorē. c. pe. & ult. de arbi. ¶ Not. qā gl. extendit illa iura ad ar- bitros iuris. ¶ Quārit gl. qd p̄pellit arbitros. Dicit, qd iudex re- cūfatus bene. ¶ Quārit qd statuer terminū arbitris. Dicit glo. qd iudex recusatus. Dat simile in iudice, a quo appellaſt, qd sta- tuuit terminū partibus, ne friuolē differat iudicū p̄textu appel- lationis. Sed dicit hoc corrēctū p̄tex. de app. legitima. & malē qā illa loquif de alio termino: ut no. de off. del. suspicionis: & fe patet. Venio ad gl. in uerbo, recusationis assēnsu. ¶ Op. qd līa p̄dicat: qā in una parte dicit recusatu p̄mittere, in alia ad supe- riorē recurri. So. Gl. ponit duplicem intellīm. Vnus, qd illa ver- ba, de recusatoris assēnsu, determinēt utrāq; partē, qd dī de p̄mittēdo, & qd dī de remittēdo ad superiorē. & sic intelligen- do erit ergo in optione recusantis, cui cā recusationis p̄mitta- tur. qd est absurdū, & falsum. Absurdū, qā possit eligere iudi- cē alteri parti p̄iudicātē, & illū ēt fatigantem. Nā p̄ modica cā traheret illum ad Papā, ut fatigaret laboribus, & sumptibus. Falsum ēt est, qā iudex cōi consensu eligendus est. 11. q. 1. puc- nit & no. s. de off. dele. cū R. Iō tenendo hunc intellīm subau- diēdū est ad Iām, de recusatoris assēnsu subiecti, & aduerſa- ri. Sed pōderat recusatorē: qā maximē illius p̄fensus exiguit, ne possit recusare: & utriusq; exigit p̄fensus, ne iterato recu- sent. s. de fo. ope. si qd clericū. Scđs intellectus, qd uerbum, re- cusatoris assēnsu, respiciat tm primā partem alternatiū, fm ut debeat ad superiorē haberi recurſus, uel ēt possit re- cusatus delegare, si hoc sit de p̄fensiū recusatoris. Sed huic ob- stat. s. c. 2. requiris, ubi non p̄t recusatus alteri committere. Gl. dicit, quod decret. loquitur in ordinario, qd quē probata est recusatio: & p̄trū loquitur in delegato, qui non p̄ alteri p̄mit- tere etiā de recusatoris assēnsu: qā eo, qd est sīfātūm ipsum effē- suspeclū, uel declinātū, finita est: eius potestas. de offi. dele. in līs, & sic nō potest alteri delegare. Nō ob. de fo. ope. licet. vbi ēt ordinariū nō p̄mittit: qā dicit gl. illud loquitur fm morē, & p̄fuetudinē loci: quia ibi sic p̄fuetudo habebat: hoc, quod hic, procedit de iure cōi. Potest soluere vt ibi no. Sed tunc vītra ad- hūc obstat: quia fm hoc eliget iudicē recusatus, sed dic, quod p̄fensus exiguit vt p̄mittat, sed nō ut cui cōmittat. Et sic debet intelligi gl. in fi. Inquātūm dicit, qd decernāt. Verbū cōmittat, Host. intelligit, qd prima pars alternatiū loquatur in ordinario, vt ille recusatus, ex quo pnuantiatū est, cōmittat: hic loquitur in delegato, in fi. vt ille ad superiorē referat: licet aliqui dicāt ēt ordinariū ad superiorē referre, quod nō vidit seruari, nec seruatum audiuit. Conclude, si recusatione p̄posita, & nondū p̄bata, quis uult euitare recusationē modus est, qd p̄mittat, sic sit ordinariū, sīfā delegatus. s. de fo. ope. c. si quis qd unum: quā & delegatus p̄t cōmittere. de off. dele. index. lib. 6. Si pro- poata est recusatio, & probata, nō cōmittit delegatus sine p̄fesen- su partiū. 6. d. c. iudex. De ordinario est dubiū. Pōt dici, qd nec ipse p̄mittat, nisi hoc faciat de p̄fensiū partiū: & in hoc p̄t pro- garī iurisdictionē, vt hic, sed ad superiorē referat. Et sic p̄t in- tellīgī ultima pars in ordinario: quia pnuantatio recludat iu- risdictionē: sed relata causa ad superiorē, si superior adhuc re- cusatur, quidam dicunt recusatorem non audiendū, vt sic sit finis de testi, licet dilectus. quia cū fugiat, p̄fsumitur ḥ ipsum. s. de prescri. nullus. Et dicit Host. quod forte si effet declaran- dū, alij dicunt arbitrios iterum eligendos, & per omnia pro- cedendū in secunda recusatione, sicut dictum est in prima.

S V M M A R I V M.

- 1 Appellatio non admittitur in notorijs. 4.
- 2 Notorū quid sit, & quid tollit de appellatione. 5.
- 3 Confessū quando transit in notorū.
- 5 Delictū qualiter possit dici notorū.
- 6 Appellatio, quando non admittitur à confessō.
- 7 Iudex vī ex officio procedit, non potest statuere terminū ad pro- quendū appellationem.
- 8 Appellatio quando arēgetur ad probandum iustitiam appellationis.
- 9 Appellati quomodo liceat per monachū à correctione.

P O T T O. ¶ In notorijs applō non admittit: in dubijs cā- mēda, talis, qd debeat legitima reputari: quā si non p̄fegunt, iudex a quo in cā p̄cedit, & idē si p̄sequit, & nō pbat. Cōstitutio- Ant de Butr. super ii. par. ij. Decr. XXX autem

Anto. de Butrio super ij.par. ij. Decretal.

- autē hæc ad regulares se nō extēdit.h.d. Primo dicit quid, qn̄ in notoriis appellat. Secundo, quid, qn̄ in dubijs. Et in secunda, Primo qd qn̄ appellatur iudice ad instantiā aduersarij pcedē te. Seđo quid qn̄ ex officio. Tertio moderat: & partes patent.
- ¶ No. 1. regulā, qd in notorijs nō appellat: & sic habes vnu effectu notori. ¶ No. 2. qd notoriū dī, quod evidentiā rei constat, vel pfectiōne: & quod aliter ē potest dici notoriū. Not. 3. quid tollit notoriū de appellatione: quia tollit necessitatē defēdi: nō tollit ergo quo ad oēm effectū. Ad quod de app. Ro mana. §. 1. li. 6. Hoc dī usq; ad uer. excessū. expedita istā partem.
- ¶ Op. qd pfectiō non inducat notoriū: qd multa pnt ñ illā opponi: pōt. n. peti illius revocatione. de confes. c. f. ff. de confes. cū fideicōmissum. Pōt & illa excusari. de accus. cum dilecti. ad hoc qd no. de ele. per inquisitionē. Dicit Ho. quod tunc cōfessiō dī transire in notoriū, uel rem indicatā, qn̄ ñ eam nihil opponit, vel excusatur: al's obtenebrat notorietas, qd no. ¶ Op. po. qd in notorijs appelleat: qd ab executione appellaat pcedēte sñia. de re iud. qd ad cōsultationes. §. eo. nouit. So. Nō appellat nisi modū excedat, ut ibi. Inq̄tū ergo imponit poenā a iure statutā, nō appellat. Itē & in notorijs licet iudex nō teneat deferre, pnt tñ monitus appellare: ut j. eo Romana §. finit. lib. 6. & de app. nō tm̄. Sic dicit debere intelligi. s.e. p̄sulit. 3. & c. puenit.
- ¶ 2. ¶ Quero qualr alio mō p̄t dici delictū notoriū. Dicit Ioa. An. qn̄ dñictus est p̄ testes ñ quos nihil opponit, vel qd dñictus fuit, nec fuit appellatū de coha. cle. & mu. uña. & c. f. f. m. Holt. Idē dicit in offensione, ut tūc transeat in notoriū, qn̄ nulla excusatio pponit, ne sit ñ. de accus. cū dilecti. ff. de confes. l. cū fidei cōmissum. probato aut̄ cōi errore, nō ob est cōfessio, vt ibi, & no. de confes. c. f. ¶ Opp. gl. qd admittat appello a confessio. 2. q. 6. sunt quorū. Dicit gl. qd in ciuili admittit appellās, si uellet pba re errorē. de confes. cult. In criminali aut̄ indistincte repellit confessus & is, qn̄ notoriū est delictū, sñia, uel euidentia rei. Ia. An. remittit ad §. sunt quorū. & ad c. Roman. §. fin autem. lib. 6. & in Spe. de app. §. quibus. in prin. Dic. si est conuictus, & confessus. nec in criminali, nec in ciuili audīt: l3 de ciuili fuerit op̄i. ut no. gl. & Bar. in l. 2. C. quorū app. non re. Et est casus in l. abstinentiā. e. tit. ēt de ciuili. & ibi Bar. hoc tenet, & l. creditor. §. iussus. ff. de app. Si est pfectus tm̄, de iure ciuili audiatur appellans: vt no. in d. l. 2. & tenet Bar. in §. iussus. de iure canonico si vult reuocare pfectiōnem, & illam erroneā allegat, vel excusat, & p̄t appellare. Simplex tñ appellatio non necessitat ad defendendum: quia a iure remota est appellatio. Tñ si appelleatur, operatur quo ad finem deuoluendi, vt sit in facultate iudicis ad quē deliberare, an appellatio sit admittenda: & tunc suspendet a tpe, quo superior deliberauit de app'lone admittenda: vt. d. §. finit. & de off. deleg. pastoralis. §. p̄terea. Et hac sufficiant. De hoc plenius dixi in mā notoriij. Et quid qn̄ est notoriū sñia, & quid qn̄ est notoriū, p̄bōne dic, vt ibi. ¶ Ad uerte tñ vbi dixi pfectum nō audiri appellantē, hoc est verum, qn̄ pfectio est facta ore pprio: vt dicit tex. 2. q. 6. sunt quorum p̄r qd puto secus in pfectione procuratoris, que alias p̄ejudicet. Vide simile, qd no. Composit. de elec. per inquisitionē. Dic hoc vide in Spe. de app. §. in quib. ver. sed nunquid hæc tria. & ver. ro. in delictis. & de pfect. §. postremo. versi. sed nunquid pfectus. Hæc vero ēt inq̄tū pfectiōnis executio fit ñ hæredē. Pr̄ quā dicit Ia. An. in addi. Spe. super d. uer. sed nunquid. qd si le functus est pfectus se habuisse p̄ rapinā aliqua, & pmittat eo soluere illis, quib. apparuerit dēre, qd absq; ordine iudicatio poterit eis declarare creditores, & quantitates, a quib. estibat: nec tales poterunt redargui de nullitate, nec poterit apellarī, nisi oñdatur apertum grauame: & qd dicta pfectus sic declarata poterit exequi ñ h̄fdes, licet nihil ex delicto adeos peruerterit: qd nō ex delicto, sed ex pfectione pueniunt. Et sic non obstant no. de sepul. parochiano. ¶ Venio ad verū excessū, notabilia sunt clara. ¶ No. hic argū, qd ubi iudex procedit ex officio, non p̄t statuere terminum ad appellationem prosequendam: vt sit differentia inter iudicem ex officiō procedentem, & cum parte procedentem, sicut nec appellatus. §. c. oblate. Sed ñ r̄ium est verum. §. c. peruenit. lō dicit Ho qd ha beat vel non habeat aduersarij, p̄t iudex moderari. §. c. consuluit. Vnde dicit, qd dimissio hoc verbo si habet aduersarij debet legi, & fñ locorum &c. vsq; ad fin. & postea reasumi, si habuerit aduersarium. Sed secundum hoc nulla est differentia an procedat ex officio, uel non lno. dicit, quod differentia est solum in hoc, quod vbi ex officio procedetur in principali non iustificata appellatione, ēt si lis non sit contestata, vt li te non con. qn̄. §. sunt & alij, vbi autem non ex officio, sed cū aduersario, oportet, qd lis sit cōtestata, de quo. §. eo. s̄p̄. ¶ Opp. po. quod non arctetur appellans ad probandum iustitiam appellationis ut no. de renun. in presentia. Gloss. dicit, qd appellans arctatur ad probandam iustitiam appellationis: quia pro iustitia p̄sumitur, si non probetur. Dic, quod si appellatur ab interlocutoria, quis arctatur ad probandum formaliter.
- tatem appellationis, & sic ad probandum veritatem, & iustitiam caufz, ut hic: & si reuocetur in dubium de processu, quis probet. Satis potest dici, quod & pro illa non p̄sumetur, ex quo trāsuit in rem iudicatam. de restitu. spo. cum ad sedem. Ideo arctatur ad probandum dicens restitudinem processus. Dic ut plenē dixi de proba. qm̄ 3. ¶ No. tñ istam glo. quæ bene dicit in appellatione ab interlocutoria. ¶ Venio ad uer. certe rum. Quero ad quos religiosos non extenditur. Dic, quod nō extenditur ad religiosos quoq; scunque, qui fñ regulam suam in capitulis proclamantur, & de plano corriguntur, & puniuntur. de regula. c. f. de sta. mo. in singulis. Fateretur tamen Innoc. quod si quis excedet in puniendo modum correctionis, poterit appellari per monachum. Secus si puniat eum secundum obseruantias regulae. Nec etiā poterit recusari, secundum eū. Host. distinguit inter regulam, & processum iudiciale, dicens, quod in iudiciali monachus ex causa recusat, & appellat, licet non ita strictè causa examinetur sicut si esset secularis clericus. §. eo. reprehensibilis. §. tit. 1. cum l. & A. de accu. qualiter. de simo. per tuas. i. in fine.
- S V M M A R I V M.
1. Appellatur a iudice, qui aduocati confessionem reuocatam. &c.
2. Ad exceptions proponendas statui debet terminus ad rei instan-
tiā.
3. Litis contestatio inducitur per propositionem exceptionis perem-
ptorię.
4. Confessio in quantum ad merita praeiudicat, sicut potest reuocari.
5. Litis contestatio ex quibus inducatur.
6. Delegatus inferioris a principe quando subdelegare possit.
7. Appellans ex causa legitima eam exprimere debet. 21.
8. Appellans an debeat expellere responsum super grauamine.
9. Iudex ex officio potest statuere terminum ad exceptions proponendas.
10. Confessio aduocati, uel partis intra, quod tempus debeat reuocari.
- C A P. L X I I.
- ¶ Si iudex confessionem aduocati eadem die reuocatam pro litis contestatione velit habere, uel pro processu à subdelegato subdelegati factum ratificet, ab eo licite appellatur. h.d. In prima, narratio appellationis. In secunda iudicis datio, ibi: Mandamus quate-
2 nus. ¶ No. arg. quod ad instantiam rei statuitur terminus ad exceptions proponendas. de quo. §. de exceptio. pastoralis.
3. ¶ No. 2. arg. quod per propositionem exceptionis peremptorię inducitur litis contestatio. de quo de lit. conte. c. 2. lib. 6. & arg. quod per confessionem inducitur litis contestatio, & per tacitam negationem. ¶ No. 3. quod sicut confessio p̄t reuocari in quantum praeiudicat ad merita, ut de confes. c. f. ita reuocari potest ratione praeiudicij, quod infert in proponendis dilatorijs, licet quo ad merita sit ad commodum partis contentis. & reuocata tollit non solum probationem, sed ordinatorium litis, quod surgebat ex confessione. Et not. talem confessionem posse reuocari non solum ex errore facti confessati, sed ex errore alterius facti, cui praeiudicatur: quo scito verisi militer non fuisset facta confessio. ¶ Nota, quod sicut ex responsione litigantis principialis ad libellum inducitur litis contestatio, ita & per responsionem ad libellum factam per aduocatum. Et no. confessionem aduocati, etiam non probato errore facti comprehensi in confessione posse reuocari, dummodo incontinenti. Et ut, quod incontinenti fiat, id est, eadem die. ¶ Not. quod reuocata responsione, in qua inducitur litis contestatio cessat litis contestatio, & conquassatur. ¶ Nota, qd articulus receptionis testium non potest à delegato inferioris à principe subdelegari, quod intellige in quantum est mistus, vt. j. dicam. ¶ Not. non sufficere ex legitima causa appellare, nisi cā in appellatione exprimatur, & pp ipsam repelletur. j. c. dilecto. ¶ Opp. primo, quod caute non petetur reuocatio huīus confessionis, cum ex hoc concluderetur p̄scriptio, si factum confessionis reuocabatur, & sic ad damnum ecclesiæ. Sol. Intelligas, quod reuocaret confessionem non quasi factum in confessione esset erronea confessatum, & sic falsum, sed reuocabatur confessione ex errore iuris: quia credebat aduocatus exceptions dilatorijs posse proponi post item contestatam: qd erat falsum: & ex hoc errore iuris, p̄bat reuocatio: & sic error iuris dat cā legitimam reuocatiōnem per alium factam. Vel dic, qd ēt poterat esse error facti: qd ignorabat aduocatus dilatorijs cōpetere: & protestans esse: & sic aduocatus nimiam festinatā confessionem ex errore alterius facti, quā pfectiō, euocatur confessio. qd est notabile. ¶ Opp. qd si crede bant item fore contestatam, iam non grauabant ex mente, & sic non debet iustificari appello. §. c. vt debitus. & c. prox. So. Sun. tñ iustitiam quem realiter grauari, licet ex mente iudicis non grauare. Qd facit ad no. §. c. ex parte: de quo ibi. Sufficit tñ ad creand. iustitiam caufam recusandi. §. eodē ad hoc. & quod ibi no. ¶ Iustitiam caufam recusandi. §. eodē ad quod non sufficit appellatum ex causis.